СОВЕТ ВОРОШИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от  28 августа  2024   года                                                                                                          № 31

О внесении изменений в решение
Совета Ворошиловского сельского
поселения  от 28.08.2023 г.  № 34
«Об утверждении Правил благоустройства,
обеспечения чистоты и порядка на территории
Ворошиловского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом муниципального образования Ворошиловского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области,  принимая во внимание протест прокуратуры Полтавского района от 28.06.2024 № 7-02-2024/468-24-20520031, Совет Ворошиловского сельского поселения            РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ворошиловского сельского поселения  от 28.08.2023 г. № 34 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ворошиловского сельского поселения» (далее –Правила) следующие изменения:
1.1. подпункт 31 статьи 1  изложить   в следующей редакции:
«31) придомовая территория – территория, часть участка многоквартирного жилого дома, группы домов, примыкающая к жилым зданиям, находящаяся в преимущественном пользовании жителей домов и предназначенная для обеспечения бытовых нужд и досуга жителей дома (домов);»;
1.2. Главу 6 дополнить статьей 106.1.  следующего содержания:
«106.1. Основаниями для отказа в выдаче разрешения на проведение земляных работ являются:
1) представлен не полный пакет документов;
2) земельный участок находится вне территории муниципального образования;
3) не соблюдения предельного срока обращения заявителя в администрацию до даты проведения земляных работ.
Отказ в выдаче разрешения на проведение земляных работ не препятствует повторной подаче заявления о выдаче разрешения на проведение земляных работ.».

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Ворошиловского сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Ворошиловского сельского                                                                                И.И. Бутерус